

Rasistmobbar jagar ut migrantarbetare

Medborgargarden sätter upp illegala vägspärrar, jagar afrikanska migranter och misshandlar dem med stålrör. Läget i den syditalienska småstaden Rosarno har liknats vid 1920-talets situation i den amerikanska södern, men migrationsaktivisten Stefano Galieni är inte förvånad.

– Det var bara en tidsfråga innan något sådant här skulle hända, säger han till Arbetaren.

Det var i torsdags förra veckan som fabriken där många afrikanska migranter bor beskötts av människor i en passerande bil. Två skadades. Det var den senaste av en rad attacker de senaste åren mot afrikanska migranter i Calabria-provinsen, där Rosarno ligger. Över hundra migranter genomförde protester i staden efter incidenten, då de satte eld på papperskorgar och slog sönder bilfönster.

– Det var en desperationens kravall, säger Stefano Galieni, som är ansvarig för migrationsfrågor i det italienska kommunistpartiet Rifondazione.

Galieni berättar att våld mot migranter, och då särskilt migranter från olika afrikanska länder, tillhör vardagen i Calabria och flera andra provinser i södra Italien. En del av förklaringen till att migrantarbetarna bor i eländiga övergivna fabriker utan tillgång till rinnande vatten, är att de attackeras om de kommer in i staden. Migranterna är daglönare som tjänar 25 euro per dag för 10–12 timmars arbete. Ibland får de dock inte utlovad lön, och då är det i princip omöjligt att göra något åt det, berättar Galieni. Dels för att immigranterna – om de är papperslösa, vilket många är – inte har några rättigheter, dels för att Calabria är djupt infiltrerat av det som beskrivs som

Migrantarbetare utanför den övergivna fabrik i Rosarno de använt som sovsal. Hundratals har tvingats fly orten efter våldsamma attacker.

Italiens numera värsta maffia: Ndrangheta.

DAGEN EFTER skottlossningen och kravallerna protesterade omkring 2 000 migranter utanför stadshuset i Rosarno. ”Vi är inte djur” skanderade några enligt The Guardian. Demonstrationen följdes av våldsamheter. Vägspärrar sattes upp och medborgargarden jagade migranter och misshandlade dem med tillhyggen. Fler afrikaner har beskjutits. Poliser,

lokalbor och migranter har skadats. Åtta migranter rapporteras ligga på sjukhus till följd av skadorna. Efter att flera hundra afrikanska migranter flytt Rosarno så bussades de sista 300 ut i helgen. Flera Rosantobor hurrade och klappade händerna, rapporterar The Observer.

REAKTIONERNA I ITALIEN har varit blandade, berättar Stefano Galieni. Kyrkor och organisationer har manat till lugn och fördömt



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalkivet.se.

attackerna mot migranter. Men flera journalister får det att låta som att Rosarnoborna agerat i självförsvar, enligt Galieni. Och regeringen, under ledning av premiärminister Silvio Berlusconi, menar att oroligheterna beror på en för slapphänt hantering av migranterna av tidigare regeringar och kommunalpolitiker. Italien har de senaste åren jobbat allt hårdare på att inte ge uppehållstillstånd till papperslösa arbetare. Förra året intensifierades arbetet

med att pressa tillbaka båtar med flyktingar till Libyen, där många flyktingar rapporteras ha misshandlats och kastats i fängelse.

– Vilken regering som än sitter vid makten i Italien så utmärks deras migrationspolitik av kortsiktighet och akutåtgärder, säger Stefano Galieni.

– Ingen tänker på längre sikt. Ingen frågar sig vad det är för Italien vi vill ha om fem eller tio år.

CHRISTOPHER HOLMBÄCK

christopher.holmback@arbetaren.se